
1 

 

ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 30. 10. 2018 

 

Přítomni:  prof. Urbanová, doc. Jahoda, Ing. Hrnčiřík, doc. Friess, Ing. Klaudisová, doc. Setnička, 

prof. Matějka, doc. Hofmann, doc. Mareš, Dr. Vrbka  

 

Kontrola zápisu 

 stav přípravy kontrolní zprávy k akreditaci bak. a navaz. mag. oborů Chemické inženýrství a 

bioinženýrství (B402 a N401) a Nano a mikrotechnologie v chemickém inženýrství (B404) – 

připraveno 70% 

 čerpání dovolené vedoucími ústavů v r. 2018 - pokračuje 

 nadace Preciosa (25/10) – na děkanát dorazily 2 přihlášky, předáno 

 připomínky k webu OTT pro podporu spolupráce s průmyslem (16/10) - splněné 

 propagační výjezdy studentů do středních škol - probíhají 

 kontrola zkoušek z češtiny zahraničních studentů - probíhá 

 revizní technik – požadavky na revizního technika Ing. Koktovi (platí ústavy), při přípravě nového 

provozního rozpočtu dbát na zohlednění těchto nákladů pro laboratoře základní výuky 

 připomínky z ústavů 409, 444, 445, viz minulý zápis: 409 – předneseno na KR; 444 – skladba 

úvazků bude řešena po obdržení grantů (nelze předjímat úspěšnost získání grantů), nejsou 

mechanismy jiného zaměstnávání, granty podávat; 445 a) nábytek do poslucháren objasněn, b) 

v řešení na AS 

 

1/ Děkanka: 

z KR/  

 informace o jednání Správní rady (souhlas s generelem, systémem financování, schválení 

dokumentů k akreditaci ze zákona) 

 informace z výjezdního zasedání NAÚ - VÝZVA k doplnění hodnotitelů i do dalších nikoli hlavních 

oblastí, oblastí, např. matematika, viz stránky NAÚ 

 vedoucím Kariérního centra jmenován Bc. R. Nevšímal 

 Etická komise  - 5 členů, přijde výzva: jednoho zástupce navrhuje AS FCHI 

 prorektor Matějka:  

o KR podpořilo účast v evropském projektu Enhansing the quality of PhD-Education in Europe 

(DocEnhances) 

o informace o spolupracích s Čínou, zájem o chemické inženýrství; ambasáda finančně 

podporuje dlouhodobé pobyty našich akademiků hostujících v Číně 

 prorektor prof. Kotrba:  

o nominace do panelů GAČR – přehled účasti VŠCHT v panelech, výzva k podávání návrhů 

do 26/11/2018 na VaV, kopie děkance 

o VÝZVA k nominaci do panelu hodnotitelů RVVI – použít přiložený interní formulář, 

26/11/2018 na VaV, kopie děkance 

o přehled přijatých PhD studentů: nárůst oproti 2017 na VŠCHT o 35%, na jednotlivých 

fakultách: FCHT 32%, FTOP 10%, FPBT 51%, FCHI 39% 

o IGA - letošní rok nelze provést změny požadované studenty týkající se podrobnějších posudků 

(časové důvody - současně běží akreditace DSP, HŘ,  ŘJP, IA..) 



2 

 

o SciFinder N – k dispozici bude nová verze obsahující Patent Pack, Synthesis, Analytical Tools 

 VŠCHT nezískala Centrum kompetence Chemie (TAČR)  

 provozní zprávy paní kvestorky 

 VÝZVA k čerpání prostředků v závěru roku 

 

Agenda KD/ 

 akreditace DSP – proběhlo projednání na AS FCHI za přítomnosti garantů, garanti zapracují 

připomínky z AS, formální z děkanátu, garantů navzájem – v týdnu od 5/11 bude zasláno 

ke schvalování  VR FCHI per rollam 

 SVK – stav přihlášených: FCHI celkem 140 studentů v 19 sekcích, podle ústavů (ústav-počet 

studentů-počet sekcí): (402-19-3), (403-25-4), (409-63-7), (837-12-2), (444-9-1), (445-12-2); 

nejbližší termín 8/11/2018 - studenti nahrají anotace 

 vyhlášeno VŘ na vedoucího 444, přihlášky do 23/11/2018 

 Optical Sensors conference jako součást SPIE Optics + Optoelectronics symposiu, Prague, April 1-

4, 2019, prodlužuje lhůtu na podávání abstraktů do 10/11/2018 

 http://spie.org/EOO/conferencedetails/optical-sensors 

 návrhy na odměny pro zaměstnance ústavů za aktivity s celofakultním dopadem – děkance 

do 12/11/2018 

 výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávání v ČR v roce 2017:  http://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-

v-cr/statistika-skolstvi/vyrocni-zpravy-o-stavu-a-rozvoji-vzdelavani-v-ceske-1 

 důrazná výzva k vyčerpání rozpočtů do konce listopadu 

 rozpočítávání spoluúčasti v OP VVV na jednotlivé ústavy proběhne v nejbližším období 

 cena Siemens, podávání přihlášek možné do 25/11/2018 na www.cenasiemens.cz; na cenu 

Nejlepší pedagogický pracovník nominuje prorektor nebo prorektor 

 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Jahoda: 

 připomínky členů VR FCHI byly začleněny do Sebehodnotící zprávy VŠCHT pro oblast vzdělávání 
Chemie 

 pedagogické oddělení nastavilo rozšíření možností studentské ankety, kdy učitelé mohou 

odpovídat studentům na jejich připomínky k předmětu. V aplikaci Anketa je v záložce „Číselné 

hodnocení“ možnost vložit komentář. Pro vložení komentáře je nutné změnit aktuální semestr 

(např. na letní 2017/18), vybrat předmět a zakliknout „komentáře“. Po znázornění připomínek je 

možné přidat komentáře pouze u předmětu se jménem přihlášeného učitele 

 vyzval k finalizaci zveřejnění témat diplomových a bakalářských prací pro aktuální akademický rok 

tak, aby vedoucí prací stačili doplnit „Zásady pro vypracování“ u vybraných prací do konce 

listopadu. Studenti by měli být přihlášeni na kvalifikační práce nejlépe do poloviny listopadu 2018 

 
 

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Friess: ( informovala děkanka) 

 doktorandi – k ISP se nyní vyjadřují OR, VÝZVA pro předsedy OR neprodleně zadat schválení ISP 

do e-doktoranda; kontrolu výročních zpráv pro 2. a vyšší ročníky provádí doc. Friess 

 v době rekonvalescence doc. Friesse úkony předsedy Fakultní grantové komise vykonává doc. 

Hofmann, místopředseda  

http://spie.org/EOO/conferencedetails/optical-sensors
http://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/statistika-skolstvi/vyrocni-zpravy-o-stavu-a-rozvoji-vzdelavani-v-ceske-1
http://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/statistika-skolstvi/vyrocni-zpravy-o-stavu-a-rozvoji-vzdelavani-v-ceske-1
http://www.cenasiemens.cz/


3 

 

 ON na grantech IGA – dočerpat ON ve výplatě za říjen (řešitelé dostali dopisy), provozní vyčerpat 

do konce listopadu, vyrovnat bilance ON na oborových grantech (řešitelé oborových grantů a 

děkanka) 

 nové mezinárodní výzvy TAČR: zaměřené na zaměřené na informační a komunikační vědy a 

technologie (ICST) CHIST-ERA III, na podporu projektů v oblasti nanomedicíny EuroNanoMed 3.. 

 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan ing. Hrnčiřík: 

  informace o organizaci prezentace FCHI během Dne otevřených dveří (23.-24.11.) - stánky stud. 

programů budou na obou budovách (A - 1.p. proti hlavnímu schodišti a vlevo od hlavního 

schodiště: ANCHE obě specializace; B - přízemí pravá i levá část vestibulu: CHEMIE, FVCH, NANO, 

CHIBI). Součástí prezentace fakulty bude i 5 exkurzí po 6 vybraných laboratořích fakulty - Pá 9:45, 

10:45 a 11:45, So 9:15 a 11:15, sraz k exkurzím vždy na budově B u stánků FCHI v přízemí. Ústavy 

dodají proděkanovi Hrnčiříkovi do ÚT 6.11. nominace všech 6 laboratoří (+ kontaktních osob) 

pro exkurze podle nových Bc stud. programů: ústav 402 dvě laboratoře pro obě specializace SP 

ANCHE, ústav 403 jednu laboratoř pro SP CHEMIE, ústav 409 jednu laboratoř pro SP CHIBI, ústav 

444 jednu laboratoř pro SP NANO, ústav 445 jednu laboratoř pro SP FVCH. Dále ústavy nominují 

průvodce pro exkurze (celkem jsou potřeba 4 osoby na pátek a 2 osoby na sobotu). Návrhy zasílat 

proděkanovi Hrnčiříkovi rovněž do ÚT 6.11. 

 informace o přípravě opatření pro zvýšení efektivity stud. pobytů v rámci programu Erasmus+, mj. 

prostřednictvím usnadnění výběru školy pro studenty s ohledem na uznání předmětů (návrhy 

„balíčků předmětů“ na partnerských VŠ), pro Mgr SP SEKY již dokončeno, pro ostatní SP určeni 

odpovědní pracovníci (Bc SP: Chemie (doc. Řehák), NANO (Ing. Tokárová), CHIBI (doc. Jahoda), 

ANCHE (doc. Sýkora); Mgr SP: FCH (doc. Řehák), CHIBI (doc. Jahoda), ANCHE (doc. Záruba)) 

 

 

5/ Tajemník fakulty, Ing. Klaudisová: 

 termíny Vědecká konference doktorandů - anglická konference: 16. 11. 2018 a 7. 12. 2018, již plně 

obsazené 

 bylo vypsáno VŘ na 403, odborný asistent 

 

6/ Senát, Dr. Vrbka:  

• do 9.11 přijímá děkanát obálky s návrhy na kandidáta děkana, představování kandidátů v týdnu 3. 

-7. 12. 2018 

 

7/Různé 

• 402 – doc. Setnička předložil atestaci doc. Ing. Kamila Záruby, Ph.D. pro třídu A2, kolegium 

souhlasilo, 9 hlasů z 9 přítomných 

• 413 – doc. Mareš předložil atestaci Mgr. Jana Šnupárková, Ph.D. pro třídu A4, kolegium souhlasilo, 

9 hlasů z 9 přítomných 

 

Termín příštího zasedání 20/11/2018 v 14.30 h      

   

 

prof. RNDr. Marie Urbanová, CSc. 

děkanka 

http://www.chistera.eu/
http://www.euronanomed.net/

